



# Minister Sportu i Turystyki

Warszawa, 2 maja 2023 r.

Szanowni Państwo!

Dziś, 2 maja, świętujemy Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej. To szczególny moment, w którym wszyscy jednoczymy się wokół biało-czerwonych barw, wyrażając dumę i radość z tego, że jesteśmy Polakami.

Biało-czerwona flaga to symbol naszej wspólnoty, łączący dumną, wielowiekową historię Polski, teraźniejszość i nadzieje na dobrą przyszłość. Biel polskiej flagi symbolizuje czystość, lojalność, pokorę i szlachetność. Czerwień to odwaga, dzielność, żarliwość i poświęcenie. Biało-czerwona ma jednoczącą moc, porusza nasze serca i powoduje ich mocniejsze bicie. Serdecznie zachęcam wszystkich do włączenia się w świętowanie tego wyjątkowego dnia i wywieszenia flagi.

Dzień 2 maja to także okazja do uczczenia 102. rocznicy wybuchu III Powstania Śląskiego. Wystąpienie zbrojne, które wybuchło w nocy z 2 na 3 maja 1921 roku i trwało do 5 lipca 2021 roku, było ostatnim z trzech zbrojnych zrywów polskiej ludności na Śląsku. „Zwycięstwo osiągniemy za wszelką cenę i nie ma takiego mocarza na świecie, który by mógł nas okuć ponownie w kajdany germańskie” – pisał w odezwie do rodaków stojący na czele III Powstania Śląskiego Wojciech Korfanty, działacz chrześcijańskiej demokracji.

Były to słowa prorocze, bowiem trwające dwa miesiące zacięte boje, w których udział wzięło około 60 tysięcy Polaków, przyniosły sukces. W wyniku niezłomnej postawy powstańców, w następstwie przelanej przez nich krwi, zdecydowano o korzystnym dla Polski podziale Górnego Śląska, który był obiektem rywalizacji Niemiec i odrodzonej w 1918 roku Rzeczypospolitej. W granicach naszego kraju znalazła się ważna część tego regionu, tereny gęsto zaludnione, obejmujące większość górnośląskich hut i kopalń.

W dniu, w którym składamy hołd Powstańcom Śląskim, dziękując im za patriotyzm, męstwo i hart ducha, życzę wszystkim Państwu, aby również teraz biało-czerwona była źródłem naszej nieustającej dumy, motywacji do działania i pracy dla Ojczyzny.

Z wyrazami szacunku

Minister Sportu i Turystyki  
Kamil Bortniczuk